[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26.08.2020
	№ 909

	О проведении конкурса «Лучшая идея по охране труда в городе Коряжме»

В целях улучшения условий и охраны труда, предупреждения производственного травматизма, профессиональной заболеваемости, в рамках «Года охраны труда» в Архангельской области, администрация города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести конкурс «Лучшая идея по охране труда в городе Коряжме» с 1 сентября по 15 октября 2020 года (далее – конкурс).
2. Утвердить положение о проведении конкурса согласно приложению.
3. Управлению социального развития администрации города осуществить организацию и проведение конкурса.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации города.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования по социальным вопросам, начальника управления социального развития администрации города А.А. Иванова.
Глава муниципального образования                                                      А.А. Ткач
Приложение утверждено
постановлением
администрации города
от 26.08.2020 № 909
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса
«Лучшая идея по охране труда в городе Коряжме»
1. Общие положения
1.1. «Лучшая идея» - предложения по совершенствованию системы охраны труда в организации, предложения по совершенствованию законодательства по охране труда, предложения по мероприятиям, направленным на сокращение производственного травматизма и улучшение условий труда и т.д.

1.2. Городской конкурс «Лучшая идея по охране труда» (далее – конкурс) проводится среди организаций всех форм собственности и жителей города.

1.3. Настоящее положение устанавливает порядок и условия проведения конкурса.

1.4. Организацию и проведение конкурса, его информационное сопровождение осуществляет управление социального развития администрации города.

1.5. Экспертную оценку участников конкурса осуществляет координационный совет по охране труда при администрации города, образованный постановлением администрации города от 07.02.2014 № 150 (в ред. от 04.09.2019 № 1245) далее - координационный совет.

2. Цели и задачи конкурса
2.1. Конкурс проводится в целях совершенствования управления охраной труда в организациях муниципального образования «Город Коряжма» и выявления существующих идей, направленных на обеспечение безопасных условий труда работников.

2.2. Задачи конкурса:

2.2.1. Внедрение лучших идей по охране труда в практику работы организаций;
2.2.3. Активизация профилактической работы по предупреждению производственного травматизма в организациях, осуществляющих деятельность на территории города;

2.2.4. Привлечение общественного внимания к социально значимым проблемам охраны труда и путям их решения с помощью идеи;

2.2.5. Повышение заинтересованности и мотивации работодателей в создании безопасных условий труда работников, в применении современных форм и методов работы по улучшению условий труда;
2.2.6. Выявление и распространение положительного опыта в области обеспечения безопасности труда в организациях.
3. Участники конкурса

3.1.Участниками конкурса могут быть (далее – Участники):

- общественные организации и объединения;

- рекламные агентства;

- организации, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, работодатели – физические лица, работодатели индивидуальные предприниматели, осуществляющие свою деятельность на территории муниципального образования «Город Коряжма»;

- творческие группы;

- физические лица, зарегистрированные или проживающие на территории муниципального образования «Город Коряжма».
4. Критерии отбора представленных материалов для

определения победителей
4.1. Представленные на конкурс материалы должны соответствовать следующим критериям:
	№ п/п
	Критерии оценки
	Количество баллов

	1
	актуальность идеи (для города, организации, возможность внедрения предложенной идеи в других организациях)
	От 1 до 5

	2
	новизна идеи
	От 1 до 5

	3
	эффективность идеи
	От 1 до 5

	4
	наличие привлеченного финансирования или других нефинансовых ресурсов
	От 1 до 5

	5
	наличие отзывов участников внедрения и реализации идеи, заинтересованных организаций
	От 1 до 5

	6
	творческий подход
	От 1 до 5

5. Порядок проведения конкурса

5.1. Конкурс проводится заочно, с 1 сентября по 15 октября 2020 года.

5.2. К конкурсной работе, представляемой на конкурс, прилагается заявка по форме согласно приложению к настоящему положению о конкурсе.

5.3. Конкурсные материалы предоставляются в управление социального развития администрации города по адресу: пр. Ленина 29, г. Коряжмы, каб. 318, тел. 8 (81850) 3 – 41- 19,  в срок до 15 октября 2020.

5.4. Подведение итогов конкурса осуществляется координационным советом до 23 октября 2020 года.

6. Подведение итогов конкурса

6.1. Участник, набравший в сумме максимальное количество баллов, признается победителем конкурса, которому присуждается 1 место.

В случае равенства голосов решающим является голос председателя координационного совета. Результаты голосования и решение координационного совета заносятся в протокол, который подписывают председатель и члены координационного совета, принимавшие участие в голосовании.
6.2. Участники конкурса, показавшие второй и третий результат по количеству баллов, признаются призерами конкурса, которым соответственно присуждается 2 и 3 место
6.3. На основании протокола координационного совета управление социального развития администрации города оформляет проект постановления администрации города.

6.4. Победители конкурса и номинанты награждаются Дипломами (форма Диплома утверждена решением городской Думой от 22.09.2011 № 272 «О порядке и формах поощрения органами местного самоуправления муниципального образования «Город Коряжма»).
6.5. В случае, если в конкурсе участвует всего один участник, он отмечается Благодарственным письмом администрации города за участие в конкурсе.
6.6. В адрес участников направляются Дипломы победителей, Благодарственные письма за участие в конкурсе.
6.7. Условия и итоги конкурса освещаются в средствах массовой информации.

Приложение

к положению о конкурсе
«Лучшая идея по охране труда

 в городе Коряжме»,
утвержденному постановлением администрации города

от 26.08.2020 № 909
Заявка

на участие в конкурсе
«Лучшая идея по охране труда в г. Коряжме»
1.Наименование организации __________________________________________________________________
2.Юридический и почтовый адрес __________________________________________________________________
3.Вид экономической деятельности __________________________________________________________________
4.Численность работающих __________________________________________________________________
5.Ф.И.О., должность руководителя __________________________________________________________________
Уведомлен о том, что участники конкурса, предоставившие сопроводительные материалы не в соответствии с требованиями положения о конкурсе, могут быть не допущены к участию в конкурсе или сняты с участия

С положением о проведении конкурса ознакомлены и согласны.
Согласны с тем, что в дальнейшем идея может быть использована администрацией города в целях популяризации лучших инициатив по охране труда.

Полноту и достоверность сведений, указанных в настоящей заявке и прилагаемых к ней конкурсных документах, гарантируем.

Сопроводительные материалы к заявке:

	Краткое описание идеи

	Время и место реализации идеи

	Разработчик идеи (работник организации, группа работников, или иное  физическое лицо) /указать название/)

	Цели и задачи идеи

	Механизм реализации идеи

	Эффективность идеи – описание фактических результатов с указанием количественных и качественных индикаторов (доля работников и членов их семей, вовлеченных в реализацию идеи; изменение основных показателей труда: производительность, текучесть кадров, уровень производственного травматизма, количество случаев впервые выявленных профзаболеваний и другие)

	Стоимость внедрения и реализации идеи, источники финансирования

	Контактное лицо (ФИО лица, представляющего материалы для участия в конкурсе)

Приложение (при наличии): демонстрационные и видеоматериалы о ходе реализации инноваций; отзывы участников, заинтересованных организаций и т.д.

Руководитель организации________________________________________

М.П.

«___» ___________________ 2020г.